
 

 
 

UCHWAŁA NR  XXXVI/288/22 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 kwietnia 2022 roku  

 
 
w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Lipka na rzecz obywateli Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Rada Gminy Lipka określa następujący zakres pomocy udzielanej, w zakresie 

posiadanych środków, przez Gminę Lipka obywatelom Ukrainy, przebywających na 

terenie Gminy Lipka: 

1) zbiorowe zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym 

zbiorowo; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 2 lub do 

miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna 

4) zapewnienie w miejscu zbiorowego zakwaterowania środków czystości i higieny 

osobistej oraz leków sprzedawanych bez recepty, a także innych podstawowych 

wyrobów medycznych sprzedawanych bez recepty 

5) wydawanie obywatelom Ukrainy niezakwaterowanym zbiorowo, a przebywających w 

Gminie Lipka, w uzasadnionych przypadkach, odzieży i żywności oraz innych 

produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania. 

§ 2. Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Wójt Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. 

 
 
        /-/ Piotr Wandas  
                                        
                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy Lipka  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu 
terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić 
pomoc obywatelom Ukrainy. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast formy i tryb udzielania pomocy określa 
Wójt Gminy. 
 


